
Auswertung Monatsumfrage November 2009 der CVP Kanton Luzern 
 

Sind Sie einverstanden, wenn die SBB die Preise für Billette erhöhen? 

Antwort Anzahl Prozent  

ja (01)  101  17.81%    

eher ja (02)  157  27.69%    

eher nein (03)  143  25.22%    

nein (04)  159  28.04%    

Keine Antwort  7  1.23%    

Nicht beendet  0  0.00%    

 

 

Unterstützen Sie es, wenn die Preise für Billette zu Stosszeiten teurer sind als zu eher flauen Zeiten?  

Antwort Anzahl Prozent  

ja (01)  85  14.99%    

eher ja (02)  91  16.05%    

eher nein (03)  110  19.40%    

nein (04)  276  48.68%    

Keine Antwort  5  0.88%    

Nicht beendet  0  0.00%    



 

 

Sind Sie der Ansicht, dass die Verhandlungen über den Agrar-Freihandel mit der EU abgebrochen 

werden sollen? 

Antwort Anzahl Prozent  

ja (01)  61  10.76%    

eher ja (02)  41  7.23%    

eher nein (03)  90  15.87%    

nein (04)  329  58.02%    

Sonstiges* 4  0.71%    

Keine Antwort  41  7.23%    

Nicht beendet  1  0.18%    

 

 

* Die Antworten können auf Wunsch beim Sekretariat angefordert werden. 



Soll der Kanton Luzern mit finanziellen Anreizen (z.B. Anschubfinanzierung, zinslose Darlehen, 

Steuererleichterungen, "a-fonds-perdu"-Beiträge etc.) Hausärzte fördern? 

Antwort Anzahl Prozent  

ja (01)  121  21.34%    

eher ja (02)  143  25.22%    

eher nein (03)  117  20.63%    

nein (04)  161  28.40%    

Keine Antwort  25  4.41%    

Nicht beendet  0  0.00%    

 

 

Unterstützen Sie die Volksinitiative "Für faire Prämienverbilligung". Die Initiative fordert, dass 

Anspruch auf Prämienverbilligung bestehen soll, wenn die Krankenkasseprämien 10 Prozent des 

anrechenbaren Einkommens übersteigen. 

Antwort Anzahl Prozent  

ja (01)  136  23.99%    

eher ja (02)  120  21.16%    

eher nein (03)  94  16.58%    

nein (04)  204  35.98%    

Keine Antwort  13  2.29%    

Nicht beendet  0  0.00%    



 

 

Sollen im Kanton Luzern vier (anstatt zwei) Sonntagsverkäufe erlaubt werden? 

Antwort Anzahl Prozent  

ja (01)  152  26.81%    

eher ja (02)  81  14.29%    

eher nein (03)  55  9.70%    

nein (04)  272  47.97%    

Keine Antwort  7  1.23%    

Nicht beendet  0  0.00%    

 

 

 

 

 



Unterstützen Sie es, wenn die Gemeinden den Konzessionsvertrag mit der CKW unterzeichnen? 

Antwort Anzahl Prozent  

ja (01)  216  38.10%    

eher ja (02)  108  19.05%    

eher nein (03)  60  10.58%    

nein (04)  87  15.34%    

Keine Antwort  96  16.93%    

Nicht beendet  0  0.00%    

 

 

 

 

 

Haben Sie Bemerkungen, Rückmeldungen, Verbesserungsvorschläge und Hinweise an die 

Parteileitung der Luzerner CVP? 

Antwort * 50  8.82%    

Keine Antwort  517  91.18%    

Nicht beendet  0  0.00%    



 

 

* Die Antworten können auf Wunsch beim Sekretariat angefordert werden. 


